УИД 16MS0143-01-2022-000517-51
 Копия Дело № 5-194/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 апреля 2022 года                                           	                    пгт. Апастово

Мировой судья судебного участка № 1 по Апастовскому судебному району Республики Татарстан Каримуллин Р.Х., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы об административном правонарушении по ст. 19.13 КоАП РФ в отношении Минневалиевой А.А., … года рождения, уроженки гор. .. ТАССР, паспорт серии … зарегистрированной по адресу: Республика Татарстан, … район, дер. …, ул. .., д. .., ранее к административной ответственности не привлекалась,

У С Т А Н О В И Л:

23.03.2022 в 20 часов 30 минуту гражданка Минневалиева А.А., находясь по адресу: РТ, Апастовский район, с. …., ул. …, д. … осуществила заведомо ложный вызов полиции, сообщив, о том что в нее выстрелили из пневматического пистолета. При осмотре фельдшером скорой помощи Апастовской ЦРБ следов выстрела на теле Минневалиевой А.А. не обнаружил.  Тем самым Минневалиева А.А. совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.13 КоАП РФ.
В судебное заседание Минневалиева А.А. не явилась, от нее имеется ходатайство о рассмотрении дела в её отсутствие. Суд считает возможным рассмотреть дело без её участия.
Совершение Минневалиевой А.А. правонарушения, доказывается протоколом об административном правонарушении № …. от 23.03.2022, сообщением КУСП №  591 от  23.03.2022, объяснениями Минневалиевой А.А., фельдшера скорой помощи Апастовской ЦРБ К.Ф.Р., рапортом УУП ОМВД России по Апастовскому району и другими материалами дела, подтверждающими факт совершения Минневалиевой А.А. инкриминируемого правонарушения.
Достоверность вышеуказанных доказательств у суда сомнений не вызывает, поскольку они непротиворечивы и согласуются между собой. Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями КоАП РФ. Доказательств иного суду не представлено. Анализ приведенных доказательств в их совокупности дает основание считать вину Минневалиевой А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.13 КоАП РФ установленной.
Таким образом, Минневалиева А.А. своими умышленными действиями по ложному вызову сотрудников полиции, фактически препятствовала их работе, связанной с принятием экстренных мер по спасению жизни и здоровья граждан, их имущества, любой формы собственности, борьбой с административными правонарушениями и преступлениями, то есть совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.13 КоАП РФ - заведомо ложный вызов полиции.
 	При назначении наказания суд учитывает характер совершенного  административного правонарушения, личность виновной, а также обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Минневалиевой А.А. судом не установлено, что в свою очередь, даёт основание для назначения наказания в пределах санкции ст. 19.13 КоАП РФ.
Учитывая изложенное, суд считает, что наказание в виде административного штрафа будет способствовать предупреждению совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
        На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Минневалиеву А.А. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.
В платежных документах указываются следующие сведения: Получатель: УФК по РТ (Министерство Юстиции РТ), наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального Казначейства по Республике Татарстан,  ОКТМО 92701000001, КПП 165501001, ИНН 1654003139, БИК 019205400, номер счета получателя платежа 03100643000000011100, кор. счет 40102810445370000079,    КБК 73111601193010013140, УИН 0318690900000000027844900.  Протокол № … от 23.03.2022.
Разъяснить Минневалиевой А.А.,  что административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления суда в законную силу. В соответствии с  частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок. Квитанция об уплате штрафа представляется в канцелярию суда либо на e-mail ms.0601@tatar.ru.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Апастовский районный суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 1 по Апастовскому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья: подпись.

Копия верна: Мировой судья        	    	                       Каримуллин Р.Х.